会 議 録
日高町教育委員会

１ 日 時 令和５年５月２５日（木）午後３時００分招集

２ 場 所 門別総合町民センター中会議室

３ 出 席 委 員 教育長－武田啓嗣、委員－土田作郎、津田俊哉、湯村和彦、朝妻弘宣

４ 欠 席 委 員 なし

管理課長－湯村篤司、社会教育課長－川上寛明、生涯学習課長－関本裕昭、
５ 出席した説明員 門別図書館郷土資料館長－柴田 哲、門別小・中学校改築準備室長－工藤正和、

管理課主幹－花野臣盛

（ア）開会１４時５７分 （イ）委員の出欠確認 （ウ）議事日程の決定
６ 議 事

（エ）前回会議録の決定 （オ）付議案件の審議

報 告 第 １ 号 令和４年度門別地区社会教育施設の利用状況について
社会教育課長説明
門別地区社会教育施設の利用状況について報告

報 告 第 ２ 号 令和４年度日高地区社会教育施設の利用状況について
生涯学習課長説明
日高地区社会教育施設の利用状況について報告

報 告 第 ３ 号 令和４年度門別図書館郷土資料館の利用状況について
門別図書館郷土資料館長説明
門別図書館郷土資料館の利用状況について報告

報 告 第 ４ 号 令和４年度日高山脈博物館・日高図書館郷土資料館の利用状況について
生涯学習課長説明
日高山脈博物館・日高図書館郷土資料館の利用状況について報告

報 告 第 ５ 号 物品購入等入札の結果について
生涯学習課長説明
4月13日入札結果について報告

議 案 第 １ 号 日高町教育支援委員会委員の委嘱について
管理課長説明
原案のとおり決定

議 案 第 ２ 号 日高町スポーツ推進委員の委嘱について
社会教育課長説明
原案のとおり決定

議 案 第 ３ 号 日高町産業学習運営委員会委員の委嘱について
生涯学習課長説明
原案のとおり決定

議 案 第 ４ 号 令和５年度就学援助費支給対象児童生徒の認定について
管理課主幹説明
認定申請のあった１世帯１名について審査した結果、１世帯１名を認定した。

議 案 第 ５ 号 令和５年度奨学生の選定及び奨学金額について
管理課主幹説明
原案のとおり決定

議 案 第 ６ 号 日高町教育委員会個人情報の保護に関する法律等施行規則の制定について
管理課主幹説明
原案のとおり決定

協 議 第 １ 号 令和５年度小学校運動会の出席について
管理課長説明
各小学校運動会の出席者を決定

協 議 第 ２ 号 ６月の教育委員会及び学校訪問日程について
管理課長説明
６月２７日に開催することを決定

協 議 第 ３ 号 日高町立小中学校規模適正配置基本方針（令和５年度改訂）（案）について
門別小・中学校改築準備室長説明
原案のとおり決定

その他

学校部活動地域移行検討協議会設置要綱（案）及び中学校における「部活動拠点校方

式」の試行（案）について

１ 管理課長説明

事務局にて検討を進めていることを報告（部活動拠点校方式の試行については合同

チームの中体連出場に支障があるため、今後の検討課題とした）

（カ）閉会 １６時５３分

この会議録は、令和５年６月２７日の教育委員会の会議において確定した。

教育長 武 田 啓 嗣

調製者 湯 村 篤 司